PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS – PGLetras
MESTRADO ACADÊMICO

(Aprovado pela Resolução 1007/2013 – CONSEPE DE 6 DE MAIO DE 2013)

A AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓSGRADUAÇÃO E

INTERNACIONALIZAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO torna público

A CONVOCAÇÃO de candidatos EXCEDENTES em decorrência da desistência de alguns

candidatos APROVADOS e CLASSIFICADOS dentro do número de vagas. A convocação

seguirá em ordem decrescente de notas, por linha de pesquisa.

Candidatos Convocados:

CANDIDATO LINHA POSIÇÃO EXCEDENTE

LIDIANE SILVA E SILVA LINHA 2 1º EXCEDENTE

LUZIA RUFINO DE MATOS CIRQUEIRA LINHA 2 2º EXCEDENTE

GLEYDSON ROGÉRIO LINHARES DOS
SANTOS COUTINHO

LINHA 2 3º EXCEDENTE

RAFAEL MOURA SANTOS COELHO LINHA 1 1º EXCEDENTE

Os candidatos convocados deverão entrar em contato com o Programa através do email,
ppgl@ufma.br, manifestando seu interesse ou desistência da vaga.

31 de março de 2022

Comissão de Seleção

PPGLetras

mailto:ppgl@ufma.br